ПУБЛИЧНАЯ ОФЕРТА ДОГОВОРА ПОЖЕРТВОВАНИЯ

г. Норильск                                                                                      «01»  июля  2023  г.

Гражданин Кременсков Алексей Николаевич публикует настоящую публичную оферту о

заключении договора пожертвования (далее по тексту – «Оферта»).

1. ОФЕРТА

1.1. Настоящая Оферта является по смыслу пункта 2 статьи 437 Гражданского Кодекса

Российской Федерации предложением гражданина заключить с любым, кто отзовется на

Оферту, договор пожертвования на условиях, предусмотренных Офертой.

1.2. Настоящая Оферта является бессрочной, вступает в силу со дня, следующего за днем

размещения ее на сайте гражданина в сети Интернет или обнародования любым другим

публичным способом и действует до дня, следующего за днем размещения на Сайте

извещения об отзыве Оферты. Гражданин вправе отозвать Оферту в любое время.

2. АКЦЕПТ ОФЕРТЫ

2.1. Лицо, пожелавшее заключить договор пожертвования на условиях, указанных в

настоящей Оферте, совершает акцепт настоящей Оферты (далее по тексту – «Акцепт

оферты») путем совершения платежа в безналичной форме в пользу Гражданина.

2.2. Факт перечисления пожертвования на счет гражданина или других лиц,

осуществляющих сбор пожертвований в его пользу, в том числе путем отправки SMS-

сообщения, свидетельствует о полном и безоговорочном согласии Жертвователя с

условиями настоящей Оферты.

2.3. Датой Акцепта оферты является дата поступления средств пожертвования на

расчетный счет гражданина или третьего лица, осуществляющего сбор пожертвований.

2.4. По письменному требованию Жертвователя гражданин может оформить бумажный

экземпляр договора пожертвования с подписями Сторон.

2.5. Письменным требованием Жертвователя о подписании бумажного экземпляра

договора пожертвования считается доставка в офис гражданина подписанной

Жертвователем в двух экземплярах печатной версии договора пожертвования,

содержащей все необходимые данные о Жертвователе (ФИО, паспортные данные – серия,

номер, дата и орган выдачи, адрес регистрации, а также контактный телефон, ИНН при

наличии).

2.6. Гражданин готов заключать договоры пожертвования в ином порядке и/или на иных

условиях, нежели это предусмотрено настоящей Офертой.

3. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

3.1. Жертвователь, желая поддержать деятельность гражданина направленную на

поддержку и развитие образовательных технологий в области изучения иностранных

языков безвозмездно передает гражданину в качестве добровольного пожертвования

денежные средства в размере, определенном Жертвователем (далее по тексту –

«Пожертвование»), а Гражданин принимает Пожертвование.

3.2.Осуществление Жертвователем действий по Договору признается пожертвованием по

смыслу статьи 582 Гражданского кодекса Российской Федерации.

4. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

4.1. Стороны обязуются хранить в тайне и не раскрывать без предварительного

письменного согласия другой Стороны настоящего Договора информацию и данные,

ставшие известными Сторонам в связи с обсуждением, заключением и исполнением

настоящего Договора или дополнительных соглашений к нему, в соответствии с

применимым законодательством.

4.2. В целях настоящего Договора информация считается конфиденциальной, если

касается деятельности Сторон, их сотрудников, партнеров, клиентов, контактных лиц,

контрагентов или аффилированных лиц, или затрагивает условия их деятельности,

сведения об их контрагентах, любую финансовую информацию, информацию о

сотрудниках, размере их заработной платы и иных выплачиваемых им вознаграждениях, а

также любую информацию, ставшую известной, раскрытой или доступной одной Стороне

в отношении другой Стороны. Стороны договорились, что к конфиденциальной

информации по смыслу настоящего Договора не относится информация о факте

заключения настоящего Договора, включая условие о его предмете.

4.3. Обязательства по конфиденциальности, наложенные на Стороны пунктом 5.1

настоящего Договора, не будут распространяться на общедоступную информацию, а

также на информацию, которая станет известна не по вине Сторон.

5. СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

5.1. В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. N 152-ФЗ «О персональных

данных» Жертвователь для целей исполнения настоящего Договора, а именно для

повышения качества жизни пожилых людей и инвалидов, а также помощи социальным и

медицинским учреждениям, где обслуживаются пожилые люди и инвалиды, и персоналу

таких учреждений, дает Гражданину согласие на обработку предоставленных

Жертвователем в связи с Договором своих персональных данных: фамилии, имени,

отчества, гражданства, пола, даты рождения, места рождения, сведений о месте

регистрации и проживании, паспортных данных, номера телефона, адреса электронной

почты, почтового адреса и иной информации.

5.2. Обработка персональных данных включает следующие действия: сбор, запись,

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),

использование, передачу (в том числе трансграничную), распространение, обезличивание,

блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

5.3. Гражданин вправе в необходимом объеме раскрывать с целью исполнения настоящего

Договора персональные данные Жертвователя третьим лицам.

5.4. Обработка персональных данных Жертвователя может быть осуществлена третьим

лицом на основании договора с Гражданином.

5.5. В предусмотренных законодательством Российской Федерации случаях персональные

данные Жертвователя могут быть предоставлены государственным органам и органам

местного самоуправления.

5.6. Согласие на обработку персональных данных действует до тех пор, пока

Жертвователь не отзовет его путем направления соответствующего заявления Гражданину

в письменной форме.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Во всем, что не указано в данном Договоре, стороны руководствуются общими

положениями гражданского законодательства о пожертвованиях.

6.2. Договор вступает в силу с момента Акцепта Оферты Жертвователем и заканчивается

после исполнения принятых Сторонами на себя обязательств в соответствии с условиями

Договора.

6.3. Применимым к настоящему Договору правом является право Российской Федерации,

все права и обязательства Сторон по нему регулируются и толкуются в соответствии с

правом Российской Федерации.

6.4. Изменения и дополнения к Договору составляются Сторонами в письменной форме.

6.5. Все уведомления и сообщения, связанные с исполнением настоящего Договора,

должны направляться в письменной форме.

7. РЕКВИЗИТЫ ГРАЖДАНИНА ИЛИ ИНЫХ ЛИЦ, ПРИНИМАЮЩИХ

ПОЖЕРТВОВАНИЯ

Пожертвование можно направить доверенному лицу Алексея Николаевича, путем

перевода на карту Сбербанка Николаю Александровичу Кременскову по номеру телефона

+79135088931

Электронная почта гражданина 419860@bk.ru

Подпись гражданина

и расшифровка                                             Кременсков Алексей Николаевич